
 
 
 

 
 

 
 ORIGINALE 

          COPIA 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
 

N. 330   DEL   25-08-2014 
 
 

OGGETTO: 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E APPROVAZIONE DOCUMENTI DI 
GARA "MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 
FINANZIAMENTO CONSORZIO BIM PIAVE 2014. 

 

Area : 

TECNICO-MANUTENTIVO LL.PP. 
 

Responsabile del Servizio: 

 SCARPIS LUIGI 
 
 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
 
Pederobba, ______________ - Impegno n. ___________________/___ - Mandato n. _______________ 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Baron Ornella 
 

 

 

 

 

 

 

  

COMUNE 

DI 

PEDEROBBA 
Provincia di TREVISO 

 

Piazza Case Rosse, 14 - 31050 ONIGO  

Centralino           0423 680911  
Telefax                0423 64185 

Codice Fiscale: 83001210265 
Partita I.V.A. :01199310267 

C.C.P.N° 16206310 

 

  

EEsseeccuuttiivvaa  iill  ______________________________  



 
RICHIAMATA la D.G.  n. 58 in data 23.06.2014 con la quale  veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI. 

FINANZIAMENTO CONSORZIO BIM PIAVE ANNO 2014” per un importo complessivo di € 

50.000,00  suddiviso come segue: 

   

a) Per lavori a base d’asta Lavori soggetti a ribasso 39.290,29 

 Oneri per la sicurezza 400,00 

 Totale lavori a base d’asta 39.690,29 

   

b) Per somme a disposizione IVA 22% lavori e sicurezza  8.731,86 

 Spese tecniche  1.000 

 arrotondamenti 577,85 

 TOTALE COMPLESSIVO 50.000,00 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Consorziale nr. 103 del 26.06.2014 con la quale  è stato 

assegnato al Comune di Pederobba per l’anno 2014, il contributo di €. 50.000,00 per il finanziamento 

del progetto in oggetto; 

PRESO ATTO che nel progetto in questione sono state indicate la categoria prevalente con il 

relativo importo; 

RILEVATO che il Responsabile del Procedimento ha acquisito dal Direttore dei Lavori, 

l'attestazione ai sensi dell'art. 106, comma 1 del D.P.R. 5.10.2010, n. 207, in merito:  

- alla accessibilità delle aree e degli immobili interessati dai lavori secondo le indicazioni risultanti 

dagli elaborati progettuali; 

- alla assenza di impedimenti sopravvenuti rispetto agli accertamenti effettuati prima 

dell'approvazione del progetto; 

- alla conseguente realizzabilità del progetto anche in relazione al terreno, al tracciamento, al 

sottosuolo ed a quanto altro occorre per l'esecuzione dei lavori; 

VISTI inoltre l'art. 11 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, e successive modificazioni, nonché l’art. 192 

del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e dato atto che l’opera di cui trattasi dovrà essere 

realizzata mediante contratto di appalto previa adozione di apposita determinazione a contrattare 

indicante:
 
 

- il fine che con il contratto si intende perseguire; 

- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole/elementi ritenuti essenziali; 

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

VISTO inoltre l’art. 53 comma 4 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, e successive modificazioni e ritenuto 

stabilire che l’appalto sia stipulato a misura; 

DATO ATTO che l’importo a base d’asta  consente l’affidamento dei lavori possa avvenire mediante 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 122 comma 7  del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 con la procedura 

prevista dall'articolo 57, comma 6 invitando alla stessa  almeno cinque soggetti;  

RITENUTO di procedere pertanto alla scelta del contraente: 

a) mediante la procedura negoziata sopra richiamata, in quanto la stessa,  oltre che essere più 

rapida, consente un giudizio preventivo di serietà dei concorrenti, potendosi invitare alla gara 

soggetti di fiducia che si presumono affidabili; 

b) con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato 

mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell’art. 82  D.Lgs. n. 

163/2006; 



VISTO inoltre il FOGLIO CONDIZIONI e relativi allegati, dato atto che nella stessa sono riportati 

gli elementi essenziali precedentemente indicati, peraltro desunti dagli elaborati di progetto come 

sopra approvato; 

DATO ATTO che: 

- l’opera sarà realizzata con finanziamento del Consorzio Bim Piave assegnato al Comune di 

Pederobba con Determinazione del Segretario nr. 103 del 26.06.2014; 

- le somme necessarie trovano copertura al Cap. 21350 “spese viabilità” del corrente Bilancio 

2014;  

DATO Atto che è stato acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici  il C.I.G. n. 

5821802EFA e si provvederà al pagamento della contribuzione a favore dell’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti  Pubblici per un importo di euro 30,00 in ottemperanza a quanto previsto dalla 

deliberazione n. 3 del 3 novembre 2010 recante "Attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 

dicembre 2005, n. 266, per l'anno 2011";   

ACQUISITO  il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici reso obbligatorio dall’art. 11 

della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” B17H14001220000; 

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI gli att. 107 e 109, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento Generale approvato con d.P.R. 5.10.2010, n. 207; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere alla realizzazione dei lavori in oggetto indicati mediante appalto a ditta qualificata 

con la procedura, modalità e criteri sopra indicati; 

2. di approvare il Foglio Condizioni  e relativi allegati; 

3. di invitare alla gara ufficiosa le ditte di cui all’elenco predisposto dal Responsabile del 

Procedimento e depositato in atti, elenco che potrà essere reso pubblico solamente dopo la 

comunicazione ufficiale da parte della Stazione Appaltante del soggetto individuato per 

l'affidamento, ai sensi dell’art. 13 secondo comma lett. b) del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e 

successive modificazioni; 

4. di dare atto che: 

- l’opera sarà realizzata con finanziamento del Consorzio Bim Piave assegnato al Comune di 

Pederobba con Determinazione del Segretario nr. 103 del 26.06.2014; 

- le somme necessarie trovano copertura al Cap. 21350 “spese viabilità” del corrente Bilancio 

2014;  

5. il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di regolarità 

contabile ex art.151, 4° comma, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

6. di prenotare, ai sensi dell’art. 183 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sui capitoli sopra 

indicati, le somme necessarie a coprire il costo dei lavori; 

7. di impegnare la somma di € 30,00 ai fini del versamento del contributo pubblici  previsto 

dall'articolo 1, commi 65 e 67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266 a favore dell'Autorità per la  

Vigilanza  sui  Lavori  Pubblici;  

8. di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto 

all'Albo on line, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad 

ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO U.T.LL.PP 
Scarpis Luigi 

 

 


